А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
К Р А С Н О К У Т С К О Г О М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

С А Р А Т О В С К О Й О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Jot.<4 О. 2022 года №
с

г. Красный Кут

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Краснокутского муниципального
района от 17 июня 2013 года № 913
«Об утверждении порядка
определения размера платы с
родителей за присмотр и у ход за
детьми в муниципальных
дошкольных образовательных
организациях Краснокутского
муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом Краснокутского муниципального района,
администрация Краснокутского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление
администрации Краснокутского муниципального района от 17 июня 2013
года № 913 «Об утверждении порядка определения размера платы с
родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных
образовательных организациях Краснокутского муниципального района»:

1.1. Пункт 10 порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«- справка военного комиссариата - для родителей (законные представители),
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации»;

1.2. Пункт 12 порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«Не взимается родительская плата за присмотр и уход за детьми с

граждан Российской Федерации, проживающих в Краснокутском

•ыш,. Ш И Ц Д И И — i

муниципальном районе, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания,
распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования администрации района.

Глава Краснокутского
муниципального района В.В. Гречушкина